[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Дума Макушинского муниципального округа

Решение

От 20.06.2025г.№ 16
г. Макушино

	О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа

от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации

Макушинского муниципального округа»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макушинского муниципального округа, Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского мунипального округа» (далее – Решение):
1.1. Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Думы Макушинского муниципального округа от 09 февраля 2024 года № 2 «О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа».
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике Думы Макушинского муниципального округа.

Председатель Думы Макушинского

муниципального округа

А.А. Ситников
Глава Макушинского

муниципального округа

В.П. Пигачёв
Приложение 1 к решению Думы Макушинского муниципального округа
от 20.06.2025 года № 16 «О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа»
Структура Администрации Макушинского муниципального округа

I. Руководство Администрации

1. Глава муниципального округа – глава Администрации Макушинского муниципального округа.

2. Первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа по финансово - экономическим вопросам.

3. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.

4. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

5. Управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Макушинского муниципального округа.

II. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Макушинского муниципального округа (наделенные  правами юридических лиц)

1. Финансовый отдел

2. Отдел образования

3. Отдел культуры

III. Отделы Администрации Макушинского муниципального округа

(не являющиеся юридическими лицами)

1. Отдел экономического развития.

2. Отдел сельского хозяйства.

3. Отдел правового обеспечения.

4. Отдел организационно – кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями.

5. Отдел архитектуры и строительства.

6. Отдел записи актов гражданского состояния.
7. Отдел ЖКХ
IV. Сектора и службы Администрации Макушинского муниципального округа

1. Архивный сектор.

2. Сектор по мобилизационной работе, воинскому учету  и бронированию.

3. Служба по обеспечению деятельности Главы округа и его заместителей.

4. Служба по информационной безопасности и муниципальным услугам.

5. Служба по охране труда.

6. Служба по делам физкультуры и спорта.

7. Служба по делам несовершеннолетних и защите их прав.

8. Сектор по воинскому учету - военно-учетный стол.
	Приложение 2 к решению Думы
Макушинского муниципального округа
от 20.06.2025 года № 16 «О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа»

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к решению  Думы  Макушинского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа»

Разослано:  1. В дело – 1

2. Финансовый отдел – 1

3. Соколова Е.Н. - 1

4. Сайт Администрации – 1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Макушинского муниципального округа

«О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области»

Настоящий проект решения Думы Макушинского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области» (далее – проект решения) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макушинского муниципального округа Курганской области, решением Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 63 «О создании Муниципального учреждения Администрация Макушинского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения об Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области».
Принятие данного решения не потребует дополнительных финансовых и материальных затрат из средств  бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области.

В целях организации общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект решения размещен на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на информационных стендах административных зданий населенных пунктов Макушинского муниципального округа Курганской области. Проект также направлен на правовую экспертизу в прокуратуру Макушинского района.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к решению  Думы  Макушинского муниципального округа

«О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа»
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Главой Макушинского муниципального округа

Курганской области

В.П.Пигачёв

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Заместителем Главы Макушинского муниципального

округа – управляющий делами Администрации

Е.Н.Соколова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник отдела правового обеспечения

Администрации Макушинского

муниципального округа

Е.А.Романова

Начальник Финансового отдела

Администрации Макушинского муниципального

округа

Е.В.Чеботина

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ

к проекту решения Думы Макушинского муниципального округа

«О внесении изменений в решение Думы Макушинского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 64 «Об утверждении структуры Администрации Макушинского муниципального округа»

	Докладчик:
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа – управляющий делами Администрации – Соколова Е.Н.

	Приглашены:

Время, необходимое для доклада:   5  мин.

Время, необходимое для рассмотрения вопроса:   5  мин.

Служба по обеспечению деятельности Главы округа

и его заместителей

Глава Макушинского

муниципального округа

Заместитель Главы округа по социальным вопросам

Заместитель  Главы округа по строительству и ЖКХ

Управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Макушинского муниципального округа

Первый заместитель Главы

округа по финансово –экономическим вопросам

Архивный сектор

Сектор по мобработе, воинскому учету  и бронированию

Отдел организационно –

кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями

территориями

Отдел экономического развития

Отдел образования

Отдел архитектуры и строительства

Финансовый отдел

Отдел культуры

Служба по информационной безопасности и муниципальным услугам

Отдел ЖКХ

Отдел сельского хозяйства

Служба по делам физкультуры и спорта

Отдел правового обеспечения

Отдел ЗАГС

Служба по делам несовершеннолетних и защите их прав

Служба по охране труда

Архивный сектор

Сектор по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию

Сектор по воинскому учету –

военно – учетный стол